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Tvärt emot enskilda tillverkares uppfattning: 

Fortsatt stark skotarmarknad under 2012 
 
 
När Elmia summerar 2102 års skotarstatistik på 

skotarkartan.se har 335 maskiner registrerats. 

Det är färre än under rekordåret 2011 men på 

inget sätt ett dåligt år. Bland maskintillverkarna 

finns en uppfattning att skotarmarknaden var 

bra fram till sommaren men sedan kroknade 

efter semestern. Registreringsdata visar dock 

en omvänd situation.  

 

Det som är mest intressant enligt Torbjörn 

Johnsen, affärsområdeschef på Elmia, är att det inte syns någon avmattning i slutet av året. 

Marknaden förstärks snarare. 

 

– Det finns en stor variation om man ser till hur det går för enskilda tillverkare men om man ser till 

hela marknaden så har det under andra halvåret registrerats fler maskiner än under det första, 

säger Torbjörn. Sju av tio skotare har registrerats i den södra halvan av landet (Götaland och 

Svealand). 

 

Stark marknad för EcoLog och Ponsse 

Jämfört med rekordåret 2011 med sina 398 skotare, har de flesta tillverkarna registrerat färre 

skotare på den svenska marknaden under fjolåret. EcoLog och Ponsse har dock ökat sina 

marknadsandelar rejält under året och båda har sålt rekordmånga skotare. Ponsse har registrerat 
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56 skotare (32 st under 2011) vilket ger en marknadsandel om 17 % och EcoLog har registrerat 29 

skotare (20 st under 2011). 

 

 

Tvärstopp för Rottne 

John Deere, som hade ett mycket starkt 2011 med 45 % av den svenska skotarmarknaden, är 

fortfarande marknadsledare men har tappat i marknadsandel till 38 % under 2012. Komatsu har 

haft en riktig ökenvandring på skotarmarknaden under 2012 men tack vare en stark spurt, med 17 

skotare registrerade under december månad, klarar man att behålla sin andraplats med 19 % av 

skotarmarknaden och ligger sju maskiner före trean Ponsse. Rottne började året mycket starkt 

med fler registrerade skotare än samma period 2011, men i augusti blev det av någon anledning 

tvärstopp och skotarmarknadens tredjeplats fick därmed lämnas över.  

 

Det stora sorgebarnet på svensk skotarmarknad 2012 är dock Gremo som med sina 11 sålda 

skotare tappat nästan två tredjedelar av sin svenska skotarmarknad jämfört med sin toppnotering 

2009 då 29 Gremoskotare registrerades. 2012 ligger Gremo bara tre maskiner före Tigercat. Ingen 

Logsetskotare har registrerats under 2012. 

 

Elmia Wood påverkar skotarmarknaden 

En intressant fråga är hur skotarmarknaden 2013 kommer att se ut. 

 

– Det svänger förvånansvärt snabbt på den här marknaden, säger Torbjörn Johnsen, Elmia, och 

lyssnar man på enskilda tillverkare som har det tufft kan man få en onyanserat pessimistisk bild. 

Det har varit en allmänt utbredd uppfattning bland tillverkare under året att skotarmarknaden var 

bra fram till sommaren men att den sedan kroknade betänkligt efter semestern. Registreringsdata 

visar en motsatt situation, med fler registrerade maskiner under andra halvåret och en stark 

avslutning i december månad.  

 

– Självklart är det skillnad på orderläge och maskinregistreringar och hur det kommer att se ut för 

2013 återstår att se, säger Torbjörn. Det är möjligt att tillverkarna sitter med väldigt tunna 

orderböcker, vilket i så fall kommer att visa sig i kommande månaders registreringsdata.  

 

– Sedan vet vi av erfarenhet att det kan uppstå ett visst försäljningsvakuum månaderna inför Elmia 

Wood. Många entreprenörer väntar med investeringar tills man har sett vad tillverkarna kommer 

med för nyheter. I gengäld brukar Elmia Wood alltid inspirera till affärer, så det kan bli en stark 

avslutning på året. Så länge industrin behöver virke och maskinerna rullar så behövs det nya 

maskiner, avslutar Torbjörn Johnsen som ser positivt på skotaråret 2013. 

 

 

Skotarkartan.se är en webbsajt som tagits fram av Elmias skogsavdelning. Den visar på en karta 

var nyregistrerade skotare hamnar i landet och uppgifterna redovisas tillverkare för tillverkare. 
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Uppgifterna baseras på offentliga uppgifter om nyregistreringar från Transportstyrelsen. 

Skotarkartan.se uppdateras varje månad. 

 

 

Faktaruta:  

Registrering av skotare januari – december 2012, antal och marknadsandel. 

Period/ Jan-dec 2012 Jan-dec 2011 

Tillverkare Antal Andel, % Antal Andel, % 

EcoLog 29 8,7 20 5,0 

Gremo 11 3,3 17 4,3 

John Deere 127 37,9 177 44,5 

Komatsu 63 18,8 87 21,9 

Logset 0 0 5 1,3 

Ponsse 56 16,7 32 8,0 

Rottne 41 12,2 53 13,3 

Tigercat 8 2,4 7 1,8 

Totalt 335 100 398 100 
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Det fullskaliga skogsbruket är kännetecknet för världens största internationella skogsmässa och 

det är vad som lockar besökare från världens alla hörn. På Elmia Wood visas teknik och know-how 

för skogens hela livscykel. www.elmiawood.com  
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